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روزنامه

کشکول

ترفندی ساده برای از بین بردن بوی 
نامطبوع ماشین لباسشویی

گیلان امروز- اگر شما نیز از مشکل انتشار بوی نامطبوع توسط ماشین 
لباسشویی خودتان رنج می برید، این مطلب را حتما بخوانید.

بوی نامطبوع ماشین لباسشویی بعد از تعداد مشخصی چرخه شستشو 
به وجود می آید و منتشر می شود، با این حال، راهی آسان برای از بین 
بردن این بو ها با استفاده از جوش شیرین وجود دارد. یکی از کارشناسان 
بهداشت محیط می گوید: »برای تمیز کردن ماشین لباسشویی از جوش 
شیرین استفاده کنید، این ماده می تواند بوی نامطبوع این دستگاه را از 
بین ببرد. جوش شیرین توانایی جذب بو را دارد، زیرا pH آن خنثی است 
و به طور کلی این اسید ها هستند که باعث ایجاد بوی نامطبوع می شوند.«

سرکه سفید را با جوش شیرین مخلوط کنید تا خمیر شود و این خمیر 
را در کشوی شوینده ماشین لباسشویی خود قرار دهید. نکته مهم دیگر 
این است که همیشه وقتی هوا گرم است مانند ماه های تابستان، وقتی 
شستشوی لباس ها تمام شد، درب ماشین لباسشویی را برای چند دقیقه 
باز بگذارید و اجازه دهید ماشین لباسشویی )قبل از بستن درب( خشک 

شود؛ با اینکار بو های ناخوشایند در داخل آن نمی مانند.

فواید شگفت انگیز ذرت برای 
رشد و سلامتی پوست و مو

گیلان امروز- کربوهیدرات موجود در ذرت، آن را به یک انتخاب مناسب 
برای افزایش سلامتی پوست و مو بدل می کند.

یکی از صد ها فایده ذرت، حفظ سلامت پوست و مو است که با مصرف 
آن به تدریج شاهد یک موی سالم و پوستی بی نقص خواهید بود.در این 

گزارش به چهار خاصیت مهم ذرت برای پوست و مو می پردازیم:
۱. تأخیر در روند پیری: اگر می خواهید جوان بمانید و شادابی ظاهر خود را 
حفظ کنید، به شما توصیه می کنیم ذرت شیرین مصرف کنید. ذرت منبع 

غنی از آنتی اکسیدان ها است که در جلوگیری از روند پیری مفید هستند.
۲. رفع جای جوش: ذرت شیرین حاوی مقدار زیادی ویتامین E است؛ 
کافیست با ذرت آسیاب شده یک خمیر درست کنید و روی صورت خود 

ماساژ دهید؛ این کار در برطرف کردن جای جوش معجزه می کند.
۳. استحکام تار مو: ویتامین C، لیکوپین و آنتی اکسیدان هایی که در ذرت 
وجود دارند، در استحکام بخشیدن به تار های مو مفیدند. مضاف بر این، 

ذرت شیرین در کاهش ریزش مو هم مؤثر است.
افزایش گردش  افزایش گردش خون در کف سر: روغن ذرت سبب   .۴
خون در کف سر می شود و به دنبال آن، فولیکول ها را برای تولید مو های 
سالم و مستحکم تقویت می کند. ذرت به طرق گوناگون می تواند سلامت 
بدن را حفظ کند. به طور مثال، ذرت شیرین یک غلات نشاسته ای به 
بدن  در  را  کربوهیدرات  و  پروتئین، چربی  متابولیسم  که  می آید  شمار 
تنظیم می کند. این ماده غذایی در بر دارنده ی مقادیر زیادی فیبر است که 

این ماده به هضم کمک کرده و از یبوست جلوگیری می کند.

خوراک مناسب برای پاییز 
فصل  پاییز  گفت:  ایرانی  مدرس طب  و  متخصص  یک  امروز-  گیلان 
بیماری های سرد است و با شروع سرما، به لحاظ اقلیم فصل پاییز شده 
است هرچند تقویم آن را نشان ندهد. مریم نواب زاده با بیان اینکه فصل 
پاییز با خشکی و سردی همراه است، افزود: این فصل، با ویژگی های مزاج 
سودا و غلبه سود همخوانی دارد و کسانی که طبعشان سوداوی است، در 

این فصل باید مراقبت های غذایی و دارویی داشته باشند.
وی ادامه داد: از جمله بیماری های فصل پاییز می شود به گری یا چرب، 
انواع سرطان، درد مفاصل، انواع تب ها، بزرگ شدن طحال، دشواری دفع 
ادرار، درد سیاتیک، بیماری های ریه، انگل های روده و بیماری های روحی، 
روانی و افسردگی نیز اشاره کرد.  نواب زاده افزود: به طور معمول حجامت 
غلیان  بدن،  و رسوبات  فاسد  اول فصل تجویز می شود چراکه خون  در 

می کند و زمان خوبی برای زدودن رسوبات است.
این متخصص و مدرس طب ایرانی با بیان اینکه غلبه سودا یا غلبه سردی 
باعث شروع حساست های فصلی می شود، تصریح کرد: در این فصل که 
همزمان با شروع سال تحصیلی است، اگر کودکان درگیر بیماری شوند 
قطعا تمرکز کافی نخواهد داشت و مصرف دارو های ضد حساسیت نیز 
عوارض خود را دارد؛ چنین کودکانی صبح خواب آلود به مدرسه می روند 
یا آموزش مجازی خود را آغاز می کنند و همین باعث می شود دچار افت 
تحصیلی شوند. وی ادامه داد: اگر سرماخوردگی پاییزی طولانی شود تا 
پایان زمستان همراه کودکان خواهد بود و بسیاری از غذا ها و دمنوش های 

گیاهی برای پیشگیری از این موارد به ما کمک می کنند.
نواب زاده برای تقویت سیستم ایمنی بدن و درمان کم خونی نیز بیان کرد: 
اصلاح روش های غذایی به خصوص در این فصل مانع ورود ویروس ها به 
بدن می شود و یا بدن را قوی می کند و لازم است گفته شود که از غذا های 

پرادویه، تند و تیز، نوشیدنی های سرد و یخ استفاده نکنید.
وی افزود: در شرایط سردی هوا امکان ابتلا به بیماری های مختلف وجود 
دارد و یکی از مواد غذایی مناسب برای تقویت سیستم ایمنی بدن، عناب 
است که حتما به جای تنقلات، عناب در اختیار کودکان قرار دهید که 

این میوه علاوه بر تقویت سیستم ایمنی مانع از خشکی پوست می شود.
این مدرس طب ایرانی ادامه داد: بانوان شیرده حتما از این میوه استفاده 
کنند تا از طریق خون مادر وارد بدن جنین و تقویت وی شود و دمنوش های 
حاوی آویشن، مرزنجوش، پرسیاوشان، ختمی سفید و ناخنک نیز باعث 
تقویت سیستم ایمنی شده و سطح گلبول های سفید را افزایش داده و بدن 

را در برابر ورود میکروارگانیسم های جدید مقاوم می سازد.
نواب زاده گفت: پودر پاییز حاوی شقاقل، جوانه ها و جوی دو سر است و 
می توان جوانه ها )گندم، یونجه و...( را با جوی دو سر و شقاقل آسیاب کرد 
و همراه ماست یا غذا مصرف کرد و اگر هفته ای سه بار از این پودر استفاده 
و  بینی، رخوت  آبریزش  فصلی،  و حساسیت  بیماری  کنید کمتر دچار 

سستی خواهید شد.
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حقایق جالب و باورنكردنی در مورد وایكینگ ها 
چیز هایی  وایکینگ ها می شود مطمئناً  از  وقتی صحبت  امروز-  گیلان 
مانند بهداشت مناسب، برابری جنسیتی و اسکی کردن به ذهن خطور 
نمی کند، اما در عوض مردان قوی با ریش های بلند و شخصیت های خشن 
و بی رحم اولین ذهنیت هر فردی از این قبیله اصیل است که البته تمامی 
این ویژگی ها در کنارهم به وایکینگ ها معنا می دهد. فرهنگ این قبیله 
بسیار پیچیده تر از چیزیست که عموم مردم درباره آن فکر می کنند، اما 

نکته جالب در موردشان این است که در واقع 
بخش قابل توجهی از فرهنگ و رسوم امروزی 

ما از وایکینگ ها نشات گرفته است.
نامگذاری روز های هفته با الهام از 

خدایان وایکینگ
بقیه  دوشنبه،  و  یکشنبه  شنبه،  از  غیر  به 
خدایان  از  انگلیسی  زبان  در  هفته  روز های 
نورس )خدایان قبیله وایکینگ( الهام گرفته 
جنگ  خدای   Tyris تایریس  است.  شده 
که  بوده  سه شنبه  نام  بخش  الهام  بهشت  و 
یونان  اساطیر  در   ArEs آرس  با  هم رده 
باستان می باشد. نام چهارشنبه نیز از وودن 
او  به  برخی  که  خدایان  خدای   WodEn

اودین odin نیز می گویند، الهام گرفته شده 
است. ثور THor خدای رعد و طوفان الهام 
بخش روز پنج شنبه در انگلیسی زبانان بوده 
و درنهایت جمعه هم از الهه عشق و زیبایی 
است.  گرفته  نشات    FrEyA فریا  یعنی 
بنابراین، بسیار جالب است که بیشتر روز های 
هفته در زبان انگلیسی از اساطیر وایکینگ و 

فرهنگشان سرچشمه می گیرد!
وایکینگ همیشه وایکینگ نبوده!

وایکینگ  قدیم،  اسکاندیناوی  تاریخ  نظر  از 
به معنای یورش دزدان دریایی است؛ یعنی 
حمله  قصد  اسکاندیناوی ها  که  هنگامی 

یاد  رفتن  وایکینگ  عنوان  با  آن  از  داشتند  را  منطقه ای  به  بی رحمانه 
می کردند. در طول تاریخ شاهد حمله های سرسخت و مداوم اسکاندیناوی ها 
و پیروزی های مکررشان در این جنگ ها بودیم، همه این ها باعث شد تا 
سرانجام از خودشان یعنی جنگجویان اسکاندیناوی با عنوان وایکینگ یاد 
کنند. اگر در گذشته با این افراد رو به رو می شدید احتمالا آن ها نورسمن، 
نورس یا دانمارکی خطاب می کردید، اما این روز ها نام وایکینگ بسیار رایج 
شده به طوری که اکثر مردم به اشتباه فکر می کنند راجع به مردم دانمارک 

صحبت می کنید.
کلاه های شاخ دار: افسانه یا واقعیت؟

باجگیر  و  قلدر  وایکینگ  ها مردانی  احتمالا پیش خود فکر می کنید که 
با لباس های رزمی و شمشیر و تبر و کلاه های شاخ دار با ابهت هستند. 
متفاوت  بسیار  می کنید  مشاهده  تلویزیون  در  که  چیزی  با  حقیقت  اما 
است! هیچ مدرکی برای اثبات این که وایکینگ ها در حین جنگ کلاه های 
شاخ دار به سر می کردند، وجود ندارد به همین علت سریال ها و برنامه هایی 

که در موردشان ساخته می شود اندکی اغراق آمیز هستند.
اعتقاد بر این است که آثار و نقاشی هایی که در قرن نوزدهم از اروپای 
به تصویر کشیده است.  را  از آن ها  نادرستی  تعابیر  شمالی ترسیم شده 
یونان و رم باستان اغلب از وایکینگ ها به شیوه های بسیار نفرت انگیزی یاد 
می کردند و همین باعث شده تا نقاشان و هنرمندان حرفه ای منابع درستی 
برای خلق آثار خود نداشته باشند، در نتیجه مردم در قرون بعدی نیز این 

تفاسیر هنری را به عنوان حقیقت در نظر گرفتند.
نورس ها از جمجمه دشمنان خود آب می نوشیدند!

شکی نیست که وایکینگ ها از کشتن و غارت هراسی نداشتند، اما هیچ 
مدرک تاریخی مبنی برا اینکه وایکینگ ها از جمجمه قربانیان خود آب 
خورده و از آن به عنوان لیوان استفاده می کردند، وجود ندارد. اولین بار 
یک مورخ یونانی به نام هرودوتوس HErodoTus بود که مدعی شد 
چادرنشینان اروپایی از جمجمه انسان به عنوان لیوان استفاده می کنند 
به  تاریخ  در  را  مخوف  اتفاق  این  یقین  طور  به  نمی توان  وجود  این  با 
وایکینگ ها نسبت داد. همان طور که در تصویر زیر می بینید وایکینگ ها از 
شاخ حیوانات به عنوان لیوان استفاده می کردند شاید همین موضوع زمینه 

چنین حواشی ای را برای این قبیله اسکاندیناوی فراهم کرده است!

وایکینگ ها به نظافت خود اهمیت نمی دادند
ممکن است فکر کنید چنین قبیله وحشی و غارتگری مدام به فکر حمله 
و جنگ بوده و برای همین اصلا به نظافت خود اهمیت نمی دادند، اما ما 
اینجاییم تا به شما بگوییم کاملا اشتباه فکر می کنید! با توجه به شواهد و 
مدارکی که وجود دارد این قبیله از استاندارد های بهداشتی قابل توجهی 
برخوردار بودند و برای نظافت خود از وسایلی نظیر موچین، شانه، تیغ و 
حتی پاک کننده های گوش نیز استفاده می کردند! همچنین شواهدی نیز 
وجود دارد مبنی بر اینکه وایکینگ ها هفته ای یک بار حمام آب داغ انجام 
می دادند که این موضوع باعث شده تا در مقایسه با قبایل مشابه بسیار 

تمیز محسوب شوند.
دندان ها حقیقت را برملا می کنند

فرم و برجستگی ها، شیار ها و آرایش دندانی در طول تاریخ بیانگر نماد و 
فرهنگ های بیشماری بوده است، به طوریکه هر قبیله ای تراش ها و شکل 
خاصی را به عنوان سمبل افراد خود قرار می داد که البته وایکینگ ها نیز 
انسان شناسان و باستان شناسان زمان  اما  از این قائده مستثنی نیستند. 
بسیاری را برای درک مقصود تعابیر این قبلیه سپری کردند و هنوز هم 
به نتیجه قطعی دست پیدا نکرده اند. اسکلت های پیدا شده از شکاف های 
افقی روی دندان این قبیله خبر می دهد، اما این شکاف ها و شیار های افقی 

برای وایکینگ ها چه معنایی داشته است؟
برخی عقیده دارند که هر کدام از این شیار ها نماد یک دستاورد و موفقیت 
و یا نشان دهنده مد بوده است. به هرحال هدف هرچه که بوده از آن به 

عنوان یک کشف جالب در باستان شناسی یاد می شود.

سلطه بر فراز آب ها
وایکینگ ها کشتی های قوی و غیرقابل نفوذی داشتند که به خوبی آن را 
هدایت می کردند. حتی وقتی که با مه غلیظ و طوفان روبه رو می شدند به 
راحتی می توانستند مسیر خود را بر روی آب های متلاطم پیدا کنند. آن ها 
همیشه از موقعیت ستاره ها و خورشید به عنوان یک مسیریاب و قطب نما 
استفاده می کردند و وقتی گزینه های مسیریابشان در دسترس نبود مورخان 

بر این باورند که از یک صفحه سایه خورشیدی جهت رسیدن به مقصد 
کمک می گرفتند و به واسطه قدرتی که در اداره کشتی و موقعیت خود روی 

آب داشتند قادر به پیمودن مسافت های بسیار طولانی برای تجارت بودند.
جنگجویان زن وایکینگ

اگرچه جنگیدن زنان امری معمول در این قبیله نبوده، اما شواهد موجود 
ادعا دارد که برخی اوقات خانم ها نیز در کنار مردان این قبیله برای جنگ 
به میدان مبارزه می رفتند. یکی از مورخان به این جنگجویان خانم لقب 
شیلدمیدنز sHiEldmAidEns داده و می گوید آن ها نیز لباس های مردانه 
می پوشیدند و همچنین شمشیربازی و مهارت های رزمی می آموختند. این 
اطلاعات برگرفته از متون باقی مانده از وایکینگ ها و بقایای این قبیله 
اعا دارند که به زنان جنگنده این  از نوشته ها همچنین  می باشد. برخی 
قبیله والکایریز VAlkyriEs گفته می شد. از این موضوع نتیجه می گیریم 

که وایکینگ ها بیشتر از سایر جوامع به برابری جنسیتی معتقد بودند.
دوبلین؛ محل پایه گذاری وایکینگ

این  افراد  بودند.  دوبلین  ایرلندی  شهر  بنیان گذار  واقع  در  وایکینگ ها 
قبیله در بخش هایی از کانادا و ایسلند مستقر بودند و در مسیر تجارتی 
در  درآوردند.  به سلطه خود  هم  را  کبیر  بریتانیای  از  بخش هایی  خود 
اوایل قرن نوزدهم وایکینگ ها به ایرلند حمله کردند و پستی با عنوان 
برای تجارت و  این پست در وقع محلی  نهادند.  بنا    dyFlin دیفلین 
یک دژ محکم در ایرلند به حساب می آمد که در گذر زمان بر اثر تغیر 
و تحولات به وجود آمده نامش به دوبلین تغییر کرد. وایکینگ ها حدود 

۳۰۰ سال به این شکل حکمرانی کردند.
تاریخچه قاچاق انسان

این قبیله برده های خود را “بنده” نامیده و آن ها را مجبور به انجام اموری نظیر 
مزرعه داری و کار های خانه می کردند. این بنده ها عموما در طول حملات و 
شورش ها اسیر شده و مانند یونانیان، رومی ها و مصری ها وایکینگ ها نیز از 
قاچاق انسان برای معامله ها پرسود خود استفاده می کردند. بنده ها معمولا 
زنان و پسرانی بودند که از خانه هایشان دزدیده شده و در طول شورش به 
اروپی شمالی آورده می شدند. بسیاری از وایکینگ ها از داد و ستد انسان 

بسیار ثروتمند شده و مخارج خود را تامین می کردند.
گسترش قلمرو برای تجارت بیشتر

تمدن وایکینگ ها به تجارت وابسته بود و در این حوزه نیز از پیشگامان 
به خاطر وجود  تجاری  اتصالات  و  از مسیر ها  بسیاری  به شمار می آمد. 
ایجاد شدند و بدون حضور آن ها توسعه پیدا نمی کرد. عده  وایکینگ ها 
زیادی معتقدند وایکینگ ها اولین اروپاییانی هستند که به آمریکای شمالی 
قدم گذاشتند. در محل دفن افراد این قبیله اجسام باورنکردنی از جمله 
سکه های عربی متعلق به دوره ۷۵۰ تا ۹۵۰ میلادی، ابریشم هایی چینی و 
جواهراتی از ایران یافت شده است. تنوع اشیاء یافت شده خبر از گستردگی 

قلمرو، پیچیدگی روابط و همچنین ارزش تجارت وایکینگ ها می دهد.
برقراری سیستم دادخواهی

را شگفت زده خواهد  وایکینگ ها حتما شما  اجتماع  در  عدالت  برقراری 
کرد، زیرا دست کمی از نحوه کارکرد این سیستم در جوامع مدرن امروزی 
ندارد! فرهنگ آن ها دولت و قانون را برقرار کرده و مردانی را نیز برای خلق 
قوانین و تصمیم گیری در مورد پرونده ها گردهم آورده بود. آن ها تجمعات 
از یک هیئت  را “صدای زنگ” می خواندند و جلسات آن  عدالت خواهی 

منصفه، متهم و شاکی تشکیل می شد.
رعایت حداقلی حقوق زنان

وضعیت زنان در بین وایکینگ ها بهتر از سایر جوامع بود. زنان اسکاندیناوی 
وایکینگی حق داشتند تا درخواست طلاق کرده و حتی درخواست مهریه 
داشته باشند. این زنان می توانستند ملک به نام خود تصاحب کرده و حتی 
بگیرند.  عهده  به  را  از مرگ همسر خود وظیفه سرپرستی خانواده  بعد 
همین موضوع باعث می شد تا زنان بتوانند به بخش های خاصی از جامعه 
آن  از  زنان  سایر  که  اقتصادی ای  فرصت های  از  و  کنند  پیدا  دسترسی 

محروم هستند، بهره ببرند.

سوپی که سرنوشت یک جنگنده را رقم می زد
وایکینگ ها روش جالبی را برای درمان جنگجویان زخمی به کار می بردند. 
برخی اوقات پرستارانی که از این سرباز ها مراقبت می کردند، از زنده ماندن 
تشخیص  برای  جالبی  ترفند  از  علت  به همین  نداشتند  اطمینان  آن ها 
اینکه زخمشان کشنده است یا خیر استفاده می کردند. این زنان سوپی 
از تره فرنگی، پیاز و گیاهان تند پخته و آن را برای رزمنده آسیب دیده 
زخم های  سوپ  خوردن  از  بعد  اگر  می بردند. 
سرباز بوی پیاز و گیاهان تند را می داد به این 
معنا بود که سرباز طاقت نیاورده و خواهد مرد 

در غیر این صورت جنگنده زنده می ماند!
قوی مثل بوفالو

قبیله  این  مورد  در  که  سریال هایی  و  فیلم ها 
فکر  این  به  را  ما  ناخودگاه  می شود  پخش 
می اندازد که احتمالا اکثر مردان آن شانه های 
پهن، ماهیچه های قوی و ریش هایی به بلندای 
دیگریست.  چیز  حقیقت  اما  دارند!  عمرشان 
قبیله  این  جنگجویان  و  مهاجمان  که  البته 
اما  بوده اند،  قدرتمندی  بسیار  مردان  احتمالا 
و  داشته  قد  فوت   ۵.۹ تا   ۵.۷ نورس ها  اکثر 
را  وایکینگ ها  بیشتر  نبوده!  عضله ای  بدنشان 
مردمان کشاورز و فروتن تشکیل می دادند که 
بیشتر وقت خود را روی زمین های کشاورزی 

سپری می کردند.
ازدواج یا مذاکره؟

در زمان وایکینگ ها ازدواج به جای آن که تابع 
مذاکره  معنای  باشد،  عاشقی  و  عشق  مسائل 
نگاه  مذاکره  به چشم یک  را  آن  داشت. همه 
و  بود  ادامه دار خواهد  عمر  یک  که  می کردند 
البته ناگفته نماند که زنان این قبیله نیز دوست 
نداشتند با مردانی که از نظر مالی قوی نیستند، 
بقیه زندگیشان را سپری کنند. اگر دو خانواده 
با وصلتی بین فرزندانشان موافقت می کردند، پسر باید مبلغی را به عروس 
که معمولاً بین ۱۲ تا ۱۵ سال داشت، تقدیم می کرد. از سوی دیگر پدر 
عروس هم به داماد جهیزیه می داد و اغلب دو خانواده در مورد شرایط 

طلاق فرزندانشان هم تصمیم می گرفتند!
وایکینگ ها ملتی متحد نبودند

این قبلیه همیشه یک ملت متحد نبودند، اما با این حال اجتماعات کوچک 
و متحد زیادی را درون خود جای داده بودند. بعضی اوقات این اجتماعات 
به یکدیگر حمله ور شده و به نزاع و درگیری می پرداختند، در واقع، از آنجا 
که وایکینگ ها افراد غارتگری بودند و اگر امکان حمله به کشور های دورتر 

را نداشتند، با همسایگان خود وارد جنگ و نزاع می شدند.
کشاورزی؛ روشی برای امرارمعاش

اگرچه اکثر وایکینگ ها، زندگی به عنوان یک جنگنده و شورشی را انتخاب 
کشاورزی  و  ساده تر  زندگی  به  نیز  آن ها  از  زیادی  تعداد  اما  می کردند، 
مشغول بودند. اکثر آن ها به کاشت گندم و جو مشغول بوده و حتی تعداد 
کثیری از منابع معتقدند که نورس ها بیشتر از هرچیزی به کشاورزی و 
مزرعه داری علاقه مند بودند. این کشاورزان از حیواناتی نظیر مرغ، خوک، 
پیاز  و  لوبیا  کلم،  زمین هایشان  در  و  کرده  نگه داری  غاز  و  گوسفند  بز، 
پرورش می دادند. این دسته از افراد زندگی متفاوت و مهیجی نداشتند 

به همین علت هم خیلی در فیلم ها و سریال ها مورد توجه قرار نگرفتند.
اسکی سرگرمی موردعلاقه

نظر  به  خنده دار  کمی  کردن  اسکی  حال  در  وایکینگ ها  تصور  اگرچه 
می رسد، اما تفریح مورد علاقه آن ها اسکی از روی تپه بوده و افراد محلی 
به این کار عادت داشتند. البته ناگفته نماند که وایکینگ ها اولین افرادی 
روس ها  به  اعتبار  این  بلکه  می بردند  لذت  کردن  اسکی  از  که  نبودند 
اختصاص دارد که از سال ۶۰۰۰ پیش از میلاد از اشیاء مختلف برای 

انجام این سرگرمی استفاده می کردند.
موش ها و وایکینگ ها

وایکینگ ها نقش اساسی در گسترش موش ها در سرتاسر جهان دارند. 
نتایج تحقیقات دی ان ای گزارش شده توسط نشنال چیوگرافیک نشان 
می دهد که گونه خاصی از موش ها تنها به ناحیه وایکینگ نشین نروژ 
یافتند  یقین  یکدیگر  به  با وصل کردن شواهد  دانشمندان  دارند.  تعلق 
خارج  در  موش ها  گونه  این  گسترش  در  اساسی  نقش  وایکینگ ها  که 
از مرز های نروژ داشته اند. البته این قبیله تنها باعث گسترش موش در 
سرتاسر دنیا نشده، بلکه گربه های نروژی را هم به مناطق دیگر انتقال 

داده است.
تعیین سرنوشت به دستان والکری ها

همان طور که در بالاتر اشاره داشتیم گاهی به جنگجویان زنی که حاضر 
به نبرد در میدان های جتگ می شدند والکری می گفتند. اسطوره شناسی 
نورس ها می گوید والکری ها سربازان اودین بوده و اغلب در نقاشی ها و 
لباس های زنجیری پوشیده  با سپر و  از آن دوران  تصاویر ترسیم شده 
به  که  هستند  کسانی  واقع  در  زنان  این  می شوند.  دیده  پر  از  شده 
جنگجویان از پا افتاده اهمیت داده و تصمیم می گرفتند که آن ها را به 
والهالا VAlHAllA یا مزرعه فلکونگ FolkVAng فریا )رب النوع عشق 
و جنگ( بفرستند. تنها والکری ها حق داشتند تا در این مورد تصمیم 

بگیرند و تنها شجاع ترین و قوی ترین ها عازم والهالا می شدند.
مسیریابی به وسیله سنگ خورشید

وایکینگ ها به صورت ذاتی مسیریاب های ماهری بودند، حتی زمانی که 
دیدشان بسیار محدود بوده و این موضوع همیشه یک معمای حل نشده 
با  وایکینگ ها  که  دارند  عقیده  عده ای  است.  مانده  باقی  مورخان  برای 
استفاده از سان استون یا همان سنگ خورشید قادر به پیدا کردن مسیر 
خود در هر شرایط جوی بوده اند. گفته می شود که آن ها با گرفتن این 
سنگ کریستالی به آسمان و حرکت دادن آن، میزان پلاریزه شدن نور را 
در مسیر های مختلف سنجیده و به این طریق محل قرارگیری خورشید 

را تعیین می کردند.


